PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –

DECRETO Nº 7.824/2025

Altera Comissão de Acompanhamento, Análise
e Fiscalização da Festa de Aniversário de 70
Anos do Município de Arapoti/PR, nomeada pelo
Decreto n°.7.618/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, usando

de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO as comemorações alusivas ao aniversário do Município de
Arapoti e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 2.026/2020 de 30 de novembro de
2020 que dispõe sobre o calendário oficial de eventos do Município de Arapoti; e

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a representatividade dos
membros desta Comissão, a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

DECRETA:

Art.1º. Nomeia Comissão de Acompanhamento, análise e fiscalização da Festa

de Aniversário de 70 Anos do Município de Arapoti, designando os seguintes

servidores/representantes.

I –  PRESIDENTE DA COMISSÃO:

MARINEO JOÃO MENDES FERREIRA, brasileiro, servidor público municipal
com o cargo em provimento efetivo de Motorista, portador da Cédula de Identidade R.G.
nº XX.XXX.914-7– e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.839-87.

II – VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO:

LUAN POT, brasileiro, portador da Cédula de Identidade R.G.nº XX.XXX.166-
1– e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.519-00.

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER:

MAYARA CRISTINA FERREIRA CRUZ, brasileira, servidora pública municipal
com o cargo em provimento comissionado de Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº X.XXX.951-3 e inscrita no CPF
sob o nº XXX.XXX.889-33.

BÁRBARA APARECIDA TROMBINI SILVA, brasileira, servidora pública
municipal com o cargo em provimento comissionado de Chefe da Divisão de Cultura,
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº XX.XXX.256-6 e inscrita no CPF sob o nº
XXX.XXX.959-10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –

JOELMA APARECIDA RODRIGUES DE ANDRADE, brasileira, servidora pública
municipal com o cargo de agente de recepção, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº
X.XXX.650-4 – e inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.069-20.

IV – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS

JURÍDICOS:

ROSÂNGELA LASCOSK MASSINHAN, brasileira, servidora pública municipal
com o cargo em provimento comissionado de Secretária Municipal de Negócios Jurídicos,
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº X.XXX.355-3 e inscrita no CPF sob o nº
XXX.XXX.609-34.

DIONE BATISTA DOS SANTOS brasileiro, servidor público municipal com o
cargo Procurador Geral do Município, portador da Cédula de Identidade R.G. nº
XX.XXX.234-5 e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.289-84.

V– REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO:

MARIA OLÍVIA DEPIZZOLI ZACHARIAS brasileira, servidora pública municipal
com o cargo Oficial Administrativo B, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº X.XXX.706-
5 e inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.599-05.

VI – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE:

LUCI APARECIDA MICHALOWSKI LOPES, brasileira, servidora pública
municipal com o cargo em provimento comissionado de Chefe da Divisão de Limpeza
urbana, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº XX.XXX.003-6 – e inscrita no CPF sob o
nº XXX.XXX.999.34.

VII – REPRESENTANTES DO GABINETE DO PREFEITO:

VANESSA MARIA LOPES, brasileira, servidora pública municipal com o cargo de
Oficial Administrativo B, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº XXX.581.5 e inscrita no
CPF sob o nº XXX.XXX.789.31.

VIII – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA:

LETICIA PEREIRA CASTRO, brasileira, servidora pública municipal com o cargo

em provimento comissionado de Chefe da divisão de licitação e compras, portadora da
Cédula de Identidade R.G. nº XX.XXX.307-5 e inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.479-12.

IX – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –

BRUNO DOS SANTOS MOREIRA, brasileiro, servidor público municipal com o

cargo em provimento comissionado de Chefe da Divisão de Projetos e Orçamento, portador
da Cédula de Identidade R.G. nº XX.XXX.477-1 e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.209-
71.

LEONARDO MATOS FELIPE, brasileiro, servidor público municipal com o cargo
em provimento comissionado de Chefe da Divisão de Obras Públicas, portador daCédula de
Identidade R.G. nº XX.XXX089-2 e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.789-40.

X – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

ANA CAROLINA CARVALHO NEVES, brasileira, servidora pública municipal
com o cargo em provimento comissionado de Chefe da Divisão de Planejamento, Vigilância
e Controle, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº X.XXX.597-3 e inscrita no CPF sob o
nº XXX.XXX.879-19.

MICHELE DE OLIVEIRA, brasileira, servidora pública municipal com o cargo em

provimento efetivo de Agente de endemias, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº
X.XXX.140-5 e inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.629-59.

X - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO:

LUIZ ONOFRE GMUNDER LOUZADA, brasileiro, servidor público municipal
com o cargo em provimento comissionado de Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, portador da cédula de identidade RG n.º XX.XXX.618-7 e inscrito no CPF n.º
XXX.XXX.508-07.

XI – REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL:

MARINEO JOÃO MENDES FERREIRA JUNIOR, brasileiro, vereador municipal,
portador da Cédula de Identidade R.G. nº X.XXX.074-1– e inscrito no CPF sob o nº
XXX.XXX.829-86.

MAICON JEAN POT brasileiro, vereador municipal, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº X.XXX.705-1 e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.499-85.

NICOLE RENATA CHIARADIA, brasileira, servidora municipal com o cargo
Diretora Geral, portadora da célula de Identidade R.G. nº X.XXX.065-4 e inscrita no CPF sob
o nº XXX.XXX.349-67.

XII – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

JOEL APOLONIO JÚNIOR, brasileiro, portador da Cédula de Identidade R.G. nº

X.XXX.773-4 e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.089-33.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –

FABIO DE SOUZA FREITAS, brasileiro, portador da Cédula de Identidade
R.G. nº X.XXX.933-5 e inscrito no CPF sob o nº XXX.XXX.928-24.

SALETE APARECIDA SOARES DE MELO, brasileira, portadora da Cédula de

Identidade R.G. nº X.XXX.133-0 e inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.290-0.

Art.2º. A referida comissão será responsável pela fiscalização, logística e
cronograma da festividade.

Art.3º. Os preparativos e festividades serão realizados entre 05 e 21 de dezembro
de 2025.

Art.4º. Os serviços prestados em decorrência deste Decreto, serão sem ônus
para o Município, sendo considerados de caráter relevante e de interesse público.

Art.5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em

especial o Decreto n° 7.618/2025, retroagindo seus efeitos a data de 20 de outubro de 2025.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 04 de novembro de 2025.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –